



**GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES**

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

**PRESUPUESTO OFICIAL**

**ESCUELA Nº 24 "FRANCISCO MORAZAN" - ESCUELA INFANTIL Nº 8**

**DISTRITO 15 E INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO DE EDUCACION**

**FECHA 14/05/2013**

**OBRA: ESPECIAL (ISPEE)**

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES Y TAREAS COMPLEMENTARIAS</b>					
1,1	Limpieza, replanteo y nivelación del terreno	GL	1,00	9.812,88	9.812,88	
1,2	Relevamiento Planialtimétrico y Cateos	GL	1,00	14.719,32	14.719,32	
1,3	Documentación Gráfica, Proyecto Ejecutivo	GL	1,00	22.153,32	22.153,32	
1,4	Provisión y colocación de Defensas	M2	180,00	246,43	44.357,36	
						<b>91.042,88</b>
<b>2</b>	<b>MOVIMIENTO DE SUELOS</b>					
2,1	Excavación mecánica y retiro	M3	10.052,91	323,51	3.252.220,05	
2,2	Excavación en veredas	M3	194,28	262,09	50.919,45	
2,3	Relleno y compactación	M3	1.404,00	266,08	373.572,04	
						<b>3.676.711,54</b>
<b>3</b>	<b>DEMOLICIONES</b>					
3,1	Demolicion construcciones existentes	M2	104,00	341,29	35.494,36	
3,2	Demolicion Contrapisos	M2	2.832,00	110,56	313.093,01	
3,3	Demolicion Carpetas	M2	2.832,00	27,64	78.273,25	
3,4	Demolicion Pisos	M2	2.832,00	27,64	78.273,25	
3,5	Picado de revoque medianera existente	M2	160,00	40,84	6.534,71	
						<b>511.668,59</b>
<b>4</b>	<b>ESTRUCTURAS DE HORMIGON ARMADO</b>					
4,1	Losas	M3	543,25	4.854,90	2.637.426,18	
4,2	Vigas	M3	818,27	6.448,96	5.276.990,32	
4,3	Columnas	M3	296,27	4.310,12	1.276.958,18	
4,4	Tabiques	M3	618,23	5.962,31	3.686.075,83	
4,5	Bases y Troncos	M3	180,83	2.826,83	511.176,57	
4,6	Vigas de fundación	M3	79,41	5.452,83	433.008,87	
4,7	Plateas	M3	210,94	4.330,06	913.382,79	
4,8	Contrapisos armados	M3	228,03	1.742,24	397.283,93	
4,9	Tabiques de submuración	M3	194,45	1.610,40	313.133,49	
4,10	Escaleras HºAº	M3	146,31	6.762,92	989.451,34	
4,11	Tanque de Hº Aº	GL	1,00	154.601,91	154.601,91	
4,12	Gradas HºAº para vegetación	M3	26,90	4.854,90	130.596,90	
4,13	Base para mastil	M3	0,64	993,43	635,80	
4,14	Cordones en veredas nuevas- y planta baja H21 10x20	ML	96,10	282,52	27.150,36	
4,15	Cazoletas para árboles en PB	ML	46,87	258,98	12.138,32	
4,16	Rampas HºAº	M3	4,25	5.528,98	23.498,16	
						<b>16.783.508,94</b>
<b>5</b>	<b>MAMPOSTERIA</b>					
5,1	Mamp. de lad comun esp. 0,24 en medianeras	M3	260,64	3.104,60	809.183,91	
5,2	Mamp de lad común esp 0,15 en cocinas	M3	3,25	3.104,60	10.078,47	
5,3	Mamp. de lad.hueco 12:18:33	M2	1.110,52	278,44	309.210,27	
5,4	Mamp. de lad.hueco 18:18:33	M2	576,40	351,18	202.421,63	
5,5	Mamp. de lad.hueco 8:18:33	M2	747,66	202,24	151.207,82	
5,6	<b>Tabiquería liviana:</b>					
5,6,1	Tabiques Durlock dos caras	M2	793,14	549,08	435.494,51	
5,6,2	Tabiques Durlock 1 cara (medio forro- ISPEE)	M2	314,79	433,54	136.473,78	
5,6,3	Móviles plegables	M2	227,94	2.947,40	671.833,89	
5,6,4	Fijos con vidrios desde 1,00m hasta cielorraso con zócalo ducto incorporado	GL	1,00	1.054.775,45	1.054.775,45	
5,6,5	Fijos divisorios sanitarios	GL	1,00	285.594,95	285.594,95	
						<b>4.066.274,69</b>
<b>6</b>	<b> AISLACIONES</b>					
6,1	<b>Hidrófugas</b>					
6,1,1	Horizontal en Muros MCI 1:3+H e=2cm	M2	287,00	53,23	15.276,96	
6,1,2	Vertical en tabiques submurales de HºAº	M2	1.332,46	95,76	127.602,75	
6,1,3	Vertical en tabiques de Hormigón visto	M2	1.008,00	183,63	185.101,87	
6,1,4	Horizontal en terrazas y balcones (incluye babetas)	M2	1.808,41	119,21	215.588,06	
6,1,5	Barrera de vapor	M2	1.808,41	30,08	54.388,15	
6,2	<b>Termicas / acústicas</b>					
6,2,1	Aislación térmica Planchas Poliestireno alta densidad e=2cm en terrazas	M2	1.231,41	37,68	46.401,33	
6,2,2	Aislación termoacústica vertical lana de vidrio en tabiques durlock	M2	1.107,93	41,94	46.471,97	
						<b>690.831,09</b>
<b>7</b>	<b>REVOQUES</b>					
7,1	Azotado impermeable y jaharro frat exterior	M2	3.735,12	153,46	573.204,83	
7,2	Jaharro fratasado ext. a la cal	M2	340,00	149,56	50.848,85	
7,3	Azotado hidrofugo bajo revestimiento	M2	1.042,73	41,37	43.142,04	



**GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES**

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

**PRESUPUESTO OFICIAL**

**ESCUELA Nº 24 "FRANCISCO MORAZAN" - ESCUELA INFANTIL Nº 8**

**DISTRITO 15 E INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO DE EDUCACION**

**FECHA 14/05/2013**

**OBRA: ESPECIAL (ISPEE)**

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
7,4	Jaharro fratasado interior a la cal	M2	6.663,20	88,22	587.831,92	<b>1.880.658,66</b>
7,5	Revoque fino	M2	5.440,29	115,00	625.631,03	
<b>8</b>	<b>CONTRAPISOS Y CARPETAS</b>					
8,1	Contrapiso alivianado sobre losa esp 8cm	M2	8.218,02	216,05	1.775.478,68	<b>2.764.783,64</b>
8,2	Carpeta impermeable 1:3+H esp 2 cm	M2	372,03	125,26	46.602,27	
8,3	Carpeta de nivelacion 1/4:1:4 esp 2cm	M2	7.505,37	103,01	773.141,14	
8,4	Contrapiso s/terr. Nat esp 12 cm c/ malla	M2	761,00	185,66	141.287,02	
8,5	Relleno y compactación con tosca	M3	152,20	185,77	28.274,53	
<b>9</b>	<b>PISOS</b>					
9,1	Mosaicos graníticos 30x30 en sanitarios	M2	372,03	290,65	108.131,96	<b>2.282.021,73</b>
9,2	Mosaicos graníticos 40x40 interior	M2	3.665,47	312,23	1.144.462,37	
9,3	Baldosón 40x40 gris exterior flotante	M2	793,69	184,08	146.103,02	
9,3,1	Discos de soporte para baldosón 40x40 exterior flotante	U	4.960,56	5,86	29.058,94	
9,4	Loseta Granítica 40x40 64 panes exterior	M2	1.083,10	253,33	274.377,59	
9,5	Piso vinílico (incluye masa niveladora)	M2	608,00	311,18	189.195,06	
9,6	Piso cemento alisado	M2	437,21	91,24	39.892,83	
9,7	Piso cemento rodillado en escaleras	M2	1.082,18	95,11	102.931,71	
9,8	Piso madera entarugado en gimnasio	M2	352,10	592,58	208.647,07	
9,9	Loseta granítica blangino simil goma para rampas accesos y escaleras avisador táctil	M2	123,85	316,68	39.221,20	
<b>10</b>	<b>ZOCALOS, UMBRALES Y SOLIAS</b>					
10,1	Zocalo granítico 10 x 30cm	ML	475,74	56,96	27.098,16	<b>191.050,29</b>
10,2	Zocalo granítico 10 x 40cm	ML	1.522,13	56,96	86.700,57	
10,3	Zocalo de cemento alisado h= 10 cm	ML	20,35	44,12	897,84	
10,4	Zócalo de madera en gimnasio	ML	52,30	99,62	5.209,90	
10,5	Zócalos vinílicos	ML	364,00	93,35	33.980,43	
10,6	Solia de granito gris mara	ML	190,93	194,64	37.163,40	
<b>11</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>					
11,1	Aislación acústica placas fonoabsorbentes 8mm	M2	59,23	215,59	12.769,70	<b>287.618,85</b>
11,2	Ceramica blanca 20x20 - Marca: San Lorenzo o equiv.	M2	1.042,73	263,59	274.849,15	
<b>12</b>	<b>CIELORRASOS</b>					
12,1	Cielorraso suspendido desmontable tipo armstrong	M2	1.735,24	260,19	451.492,10	<b>1.461.732,83</b>
12,2	Cielorraso suspendido placa de roca de yeso placa común	M2	2.978,88	304,87	908.172,07	
12,3	Cielorraso suspendido placa de roca de yeso con aislación acústica	M2	20,00	327,17	6.543,45	
12,4	Cielorraso suspendido placa de roca de yeso placa verde	M2	343,24	278,30	95.525,22	
<b>13</b>	<b>CARPINTERIAS</b>					
<b>13,1</b>	<b>De Madera</b>					
	Puerta vaivén doble hoja 75cm c/u (en cocina)	U	2	2.274,80	4.549,61	<b>7.136,64</b>
	Puertas corredizas accesos baños ISPEE	U	4	1.784,16	7.136,64	
<b>13,2</b>	<b>Barandas y herrerías</b>					
	Barandas y pasamanos	GL	1	980.326,94	980.326,94	<b>253.138,63</b>
	Rejas/Parasoles horizontales sobre balcones 3º piso	M2	206	1.228,83	253.138,63	
	Rejas/Parasoles verticales en frente y contrafrente	M2	1.154,58	1.228,83	1.418.780,59	<b>54.903,06</b>
	Narices para escaleras- Perfil L	ml	1.230,90	44,60	54.903,06	
<b>13,3</b>	<b>Puertas</b>					
	PCF01 2x2,10	U	15,00	11.151,00	167.265,00	<b>21.112,56</b>
	PCF02 0,95x2,10	U	4,00	5.278,14	21.112,56	
	PCF03 1,05x2,10	U	4,00	5.798,52	23.194,08	<b>11.151,00</b>
	PCF03 2x2,10	U	1,00	11.151,00	11.151,00	
	PCF04 1,50x2,10	U	5,00	8.326,08	41.630,40	<b>144.665,64</b>
	PCF05 1,20x2,10	U	14,00	10.333,26	144.665,64	
	PCF06 1,85x2,10	U	1,00	9.515,52	9.515,52	<b>9.515,52</b>
	PCF00 1,70x2,10	U	1,00	9.515,52	9.515,52	
	PCH01 2,13x2,10	U	17,00	5.866,65	99.733,09	<b>13.082,91</b>
	PCH02 0,95x2,10	U	5,00	2.616,58	13.082,91	
	PCH03 0,85x2,10	U	13,00	2.341,15	30.434,98	<b>21.724,52</b>
	PMAD02-marco 0,95x2,10	U	13,00	1.671,12	21.724,52	
	PMAD03-marco 1x2,10	U	23,00	1.759,07	40.458,62	<b>26.913,77</b>
	PMAD04-marco 0,85x2,10	U	18,00	1.495,21	26.913,77	
	PMAD05-marco 1,30x2,10	U	22,00	2.286,79	50.309,41	<b>50.309,41</b>



**GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES**

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

**PRESUPUESTO OFICIAL**

**FECHA 14/05/2013**

**ESCUELA Nº 24 "FRANCISCO MORAZAN" - ESCUELA INFANTIL Nº 8**

**DISTRITO 15 E INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO DE EDUCACION**

**OBRA: ESPECIAL (ISPEE)**

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
13,4	PMAD05-marco 1,30x2,10	U	8,00	2.286,79	18.294,33	
	PMAD06-marco 0,75x2,10	U	10,00	1.319,30	13.193,03	
	<b>De Aluminio</b>					
	Cubierta Ventilada del patio con policarbonatos tipo DAMPALON U-GLAZING					
	CI/01 (Incluye vidrio laminado 6+6)	U	2	72.121,38	144.242,75	
	CI/02 4690x3600 (incluye vidrio laminado 5+5)	U	4	19.334,64	77.338,55	
	CI/02 4690x2700 (incluye vidrio laminado 5+5)	U	1	25.720,95	25.720,95	
	CI/03 6700x3600 (incluye vidrio DVH 4+12 + (4+4)	U	6	133.659,72	801.958,34	
	CI/04 13700x6000 (incluye vidrio laminado 6+6 y 4+4)	U	1	237.705,89	237.705,89	
	CI/04' 6700x2550 (incluye vidrio laminado 5+5)	U	1	80.463,45	80.463,45	
	CI/05 1580 x 5150 (incluye vidrio laminado 5+5)	U	1	26.212,93	26.212,93	
	CI/06 19700x3000 (incluye vidrio laminado 5+5)	U	2	186.674,88	373.349,76	
	CI/07 6700x1780 (incluye vidrio DVH 5+12+(4+4)	U	8	49.690,22	397.521,78	
	CI/07' 6700x1780 (incluye vidrio DVH 5+12+(4+4)	U	11	49.690,22	546.592,45	
	CI/08 6700x1780 (incluye vidrio DVH 5+12+(4+4)	U	2	44.305,45	88.610,90	
	CI/09 6700x1780 (incluye vidrio DVH 5+12+(4+4)	U	18	76.651,94	1.379.734,91	
	CI/10 6950x1780 (incluye vidrio DVH 5+12+(4+4)	U	2	48.468,38	96.936,75	
	CI/11 11300x1780 (incluye vidrio DVH 5+12+(4+4)	U	2	78.549,59	157.099,17	
	CI/12 6760x1780 (incluye vidrio DVH 5+12+(4+4)	U	1	49.605,07	49.605,07	
	CI/13 2850x1780 (Incluye vidrio laminado 4+4)	U	3	17.043,68	51.131,03	
	CI/14 1300x2700 (Incluye vidrio laminado 4+4)	U	22	10.843,89	238.565,51	
	CI/15 1300x2700 (Incluye vidrio laminado 4+4)	U	30	10.843,89	325.316,60	
	CI/16 3150x2700 (Incluye vidrio laminado 4+4)	U	2	19.469,80	38.939,60	
	CI/17 3300x2700 (Incluye vidrio laminado 5+5)	U	1	24.096,32	24.096,32	
	CI/17'3300x2700 (Incluye vidrio laminado 5+5)	U	1	24.096,32	24.096,32	
	CI/18 10820x2700x1780 (incluye vidrio DVH 5+12+(4+4)	U	1	78.038,68	78.038,68	
	CI/19 6670x1780 (incluye vidrio DVH 5+12+(4+4)	U	1	49.711,85	49.711,85	
	CI/20 2330x2700 (incluye vidrio DVH 5+12+(4+4)	U	1	14.551,33	14.551,33	
	LUC- Lucarna sobre cubierta Escuela	GL	1	135.158,65	135.158,65	
						<b>8.923.729,40</b>
<b>14</b>	<b>VIDRIOS Y ESPEJOS</b>					
14,1	<b>ESPEJOS:</b>					
	a.Espejo e=4mm 1,60 x 1,00m	U	13,00	525,14	6.826,79	
	b.Espejo e=4mm 1,20 x 1,00m	U	7,00	393,85	2.756,97	
	c.Espejo e=4mm 0,60 x 1,00m	U	9,00	196,93	1.772,34	
	d.Espejo e=4mm 2,00 x 1,00m	U	2,00	656,42	1.312,84	
						<b>12.668,95</b>
<b>15</b>	<b>INSTALACION SANITARIA</b>					
15,1	Disposiciones de Seguridad e Higiene	gl	1,00	5.406,40	5.406,40	
15,2	Traslado de Equipos, maquinarias, equipamiento	gl	1,00	6.758,00	6.758,00	
15,3	Replanteos	gl	1,00	4.730,60	4.730,60	
15,4	<b>DESAGÜES CLOACIALES</b>					
	Cañería de CPP D° 100 mm. Con Accesorios	m	410,00	93,26	38.236,76	
	Cañería de CPP D° 75 mm. Impulsión cloacal Con Accesorios	m	30,00	85,15	2.554,52	
	Cañería de CPP D° 64 mm. Con Accesorios	m	75,00	75,69	5.676,72	
	Cañería de CPP D° 38 mm. Con Accesorios	m	50,00	51,36	2.568,04	
	Cañería de CPP D° 50 mm. Con Accesorios	m	8,00	58,12	464,95	
	Cañería de Aguas Grises CPP D° 100 mm. Con Accesorios	m	225,00	93,26	20.983,59	
	Cañería de Aguas Grises CPP D° 64 mm. Con Accesorios	m	75,00	75,69	5.676,72	
	Cañería de CPP D° 40 mm. Con Accesorios	m	70,00	51,36	3.595,26	
	Cañería de PVC D° 100 mm. Con Accesorios para ventilacion	m	190,00	177,06	33.641,32	
	Cañería de CPP D° 100 mm. Con Accesorios para ventilacion	m	30,00	93,26	2.797,81	
	Pileta de Piso Abierta D° 63 mm.	u	86,00	310,87	26.734,65	
	Pileta de Piso Tapada D° 100 mm.	u	2,00	621,74	1.243,47	
	Canaleta Impermeable con Marco y Raja Hierro Fundido	m	6,00	1.703,02	10.218,10	
	Tapa de Inspección 20x20 con Marco y Tapa	u	28,00	459,54	12.867,23	
	Boca de Acceso D° 64 mm.	u	9,00	310,87	2.797,81	
	BDT 20x20	u	1,00	621,74	621,74	
	BDT 30x30	u	2,00	689,32	1.378,63	
	REJILLA PISO D° 38 mm.	u	2,00	33,79	67,58	
	Sifón Invertido D° 75 mm	u	3,00	635,25	1.905,76	
	Pozo de Bombeo Cloacal S/Pliego Completo	u	3,00	22.166,24	66.498,72	
	Interceptor de Jabón y Espuma (Solo Tapas)	u	1,00	4.865,76	4.865,76	



**GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES**

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

**PRESUPUESTO OFICIAL**

**ESCUELA Nº 24 "FRANCISCO MORAZAN" - ESCUELA INFANTIL Nº 8**

**DISTRITO 15 E INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO DE EDUCACION**

**FECHA 14/05/2013**

**OBRA: ESPECIAL (ISPEE)**

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
15,5	Pozo de Bombeo Aguas Grises/ S/Pliego Completo	u	1,00	22.166,24	22.166,24	
	Equipo de Filtrado de Aguas grises	u	1,00	129.753,60	129.753,60	
	Interceptor de Grasas (SOLO TAPAS)	u	2,00	4.865,76	9.731,52	
	<b>DESAGÜES PLUVIALES</b>					
	Cañería Dº 100 mm. Con Accesorios	m	1.500,00	93,26	139.890,60	
	Cañería Dº 75 mm. Con Accesorios	m	30,00	75,69	2.270,69	
	Embudos HF 20x20	u	120,00	324,38	38.926,08	
	Embudos HF 30x30	u	2,00	648,77	1.297,54	
	BDA 20x20 con Marco y Reja Hierro Fundido	u	2,00	675,80	1.351,60	
	BDT 1,20x60 con Marco y Tapa Hierro Fundido	u	1,00	12.164,40	12.164,40	
15,6	BDT 40x80 con Marco y Tapa Hierro Fundido	u	4,00	5.811,88	23.247,52	
	BDT 60X60 con Marco y Tapa Hierro Fundido	u	3,00	11.083,12	33.249,36	
	Canaleta Impermeable con marco y reja	m	350,00	1.703,02	596.055,60	
	Pozo de Bombeo Pluvial S/Pliego Completo	u	2,00	22.166,24	44.332,48	
	<b>PROVISIÓN DE AGUA FRÍA Y CALIENTE</b>					
	Tanque Reserva A. Potable Affinity Cap. 4.000 Lts	u	2,00	22.959,63	45.919,26	
	Tanque Reserva Affinity Cap. 4.000 Lts Horizontal c/ base	u	3,00	22.959,63	68.878,89	
	Flotante Mecánico Tanque Reserva	u	1,00	3.514,16	3.514,16	
	Flotante Mecánico Tanque A. Grises	u	1,00	3.514,16	3.514,16	
	Flotante Mecánico Tanque Incendio	u	1,00	3.514,16	3.514,16	
	Colector Dº 125 mm Aºº	m	6,00	14.326,96	85.961,76	
	Colector Dº 100 mm Aºº	m	6,00	13.110,52	78.663,12	
	Cañería de Polipropileno Dº 75 mm Electrofusionado con Accesorios	m	80,00	229,77	18.381,76	
	Cañería de Polipropileno Dº 60 mm Electrofusionado con Accesorios	m	155,00	164,90	25.558,76	
	Cañería de Polipropileno Dº 50 mm Electrofusionado con Accesorios	m	65,00	123,00	7.994,71	
	Cañería de Polipropileno Dº 32 mm Electrofusionado con Accesorios	m	215,00	105,42	22.666,33	
	Cañería de Polipropileno Dº 19 mm Electrofusionado con Accesorios	m	315,00	64,88	20.436,19	
	Cañería de Polipropileno Dº 13 mm Electrofusionado con Accesorios	m	425,00	58,12	24.700,49	
	Colector Solar Peisa ( Colector + termo Incluido)	u	8,00	40.548,00	324.384,00	
	Valvula esferica Dº 125 mm.	u	5,00	2.463,97	12.319,83	
	Valvula esferica Dº 75 mm.	u	1,00	1.289,43	1.289,43	
	Valvula esferica Dº 64 mm.	u	4,00	1.162,38	4.649,50	
	Valvula esferica Dº 38 mm.	u	1,00	554,16	554,16	
	Valvula esferica Dº 32 mm.	u	4,00	486,58	1.946,30	
	Llave de paso Dº 19 mm.	u	131,00	229,77	30.100,13	
	Valvulas de Retencion	u	6,00	391,96	2.351,78	
	Valvulas de 3 vías	u	2,00	810,96	1.621,92	
	Ve Gral. C.Serv. En Caja p/Conexión Agua Potable	u	2,00	1.757,08	3.514,16	
	Ve Gral. C.Serv. En Caja p/Conexión Agua Incendio	u	1,00	1.757,08	1.757,08	
	Equipo de Presurizacion	u	2,00	80.825,68	161.651,36	
	Bombas para recirculacion agua caliente	u	2,00	13.110,52	26.221,04	
15,7	<b>RECUPERO DE AGUA DE LLUVIA</b>					
	Tanques Enterrados	u	3	27.032,00	81.096,00	
	Cañería de Polipropileno Dº 25 mm Electrofusionado con Accesorios para canillas de servicio.	m	130	77,04	10.015,36	
	Interceptor de Decantador	u	1	4.865,76	4.865,76	
	Equipo de Presurizacion + filtros +colector + válvulas , etc.	gl	1	33.790,00	33.790,00	
15,8	Alimentacion (valvula solenoide, flotantes , etc)	gl	1	6.082,20	6.082,20	
	<b>ARTEFACTOS Y GRIFERIAS</b>					
	Inodoro Ferrum Florencia o equivalente	U	35	909,21	31.822,28	
	Asiento para inodoro	U	35	184,32	6.451,15	
	Mingitorio	U	18	3.372,06	60.697,12	
	Bidet 3 agujeros	U	1	785,82	785,82	
	Bañera	U	1	1.670,08	1.670,08	
	Bacha oval 44x32x13	U	50	400,02	20.001,18	
	Bacha rectangular 37x27x15	U	33	191,01	6.303,30	
	Bacha rectangular con división	U	5	451,66	2.258,30	
	Válvula y tapa tecla	U	35	2.693,03	94.255,91	
	Válvula automática para mingitorio	U	18	1.183,39	21.301,00	
	Monocomando Lavatorio	U	50	968,50	48.425,08	
	Monocomando Cocina Fv Swing	U	37	918,63	33.989,47	
	Para bidet dos llaves con transferencia	U	1	777,92	777,92	



**GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES**

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura


**PRESUPUESTO OFICIAL**

**ESCUELA Nº 24 "FRANCISCO MORAZAN" - ESCUELA INFANTIL Nº 8**

**DISTRITO 15 E INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO DE EDUCACION**

**FECHA 14/05/2013**

**OBRA: ESPECIAL (ISPEE)**

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO	
15,9	Cuadros de ducha	U	6	576,40	3.458,42		
	Monocomando Cocina Fv Swing con duchador extensible	U	3	1.693,47	5.080,40		
	ACCESORIOS						
	Portarrollo de embutir losa blanca	U	35	72,96	2.553,50		
	Perchero Ferrum Round	U	41	189,79	7.781,39		
	Ducha para discapacitados	U	1	655,53	655,53		
	Inodoro con deposito de accionamiento neumático (para personas con movilidad reducida)	U	13	2.079,77	27.036,95		
	Asiento para discapacitados sin tapa blanco Ferrum	U	13	305,64	3.973,34		
	Lavatorio con sistema de soporte móvil (para personas con movilidad reducida)	U	13	10.140,97	131.832,64		
	Barral rebatible para accionamiento de descarga a distancia y portarrollo (en un lateral del inodoro)	U	13	5.273,47	68.555,13		
	Barral rebatible de 60 x 18,5 cm para lateral de inodoro o lavatorio.	U	13	2.582,14	33.567,83		
	Grifería monocomando para personas con capacidad reducida	U	13	1.768,85	22.995,00		
	Espejo basculante móvil 60 x 80 cm . Permite variación de ángulo de 11 ° .	U	13	3.437,14	44.682,82		
	Depósito p/discapitados blanco Ferrum	U	13	1.969,91	25.608,78		
	Manija Tecla p/Discapitados de Fv	U	13	1.450,67	18.858,72		
15,10	Baño Escuela Infantil						
	Inodoro	U	10	878,22	8.782,23		
	Bacha rectangular	U	6	191,01	1.146,06		
	Asiento para inodoro	U	10	196,96	1.969,56		
	Válvula y tapa tecla	U	10	2.693,03	26.930,26		
	Monocomando Lavatorio	U	6	968,50	5.811,01		
	VARIOS						
	Conexión a la Red para Agua Potable	gl	1	5.136,08	5.136,08		
	Conexión a la Red para Agua Incendio	gl	1	5.136,08	5.136,08		
	Planos Conforme a Obra Instalación Sanitaria	gl	1	12.029,24	12.029,24		
	Planos, Trámites y Gestiones Completas para la instalación sanitaria frente a los organismos intervinientes	gl	1	6.758,00	6.758,00		
	3.233.718,69						
	16	INSTALACIONES CONTRA INCENDIO					
	16,1	PROVISION DE INSTALACION CONTRA INCENDIO:					
		Cañería de Acero ASTM a-53 Dº 100 mm, con extremos biselados para soldar (se admite unión Victaulic), incluso accesorios, protecciones, grapas de sujeción, pinturas de protección, etc	m	30,00	419,00	12.569,88	
	Idem Dº 75 mm	m	75,00	323,03	24.227,43		
	Idem Dº 63 mm	m	295,00	255,45	75.358,46		
	Idem Dº 51 mm	m	25,00	198,69	4.967,13		
	Idem Dº 38 mm	m	25,00	166,25	4.156,17		
	Idem Dº 32 mm	m	25,00	139,21	3.480,37		
	Idem Dº 25 mm	m	810,00	123,00	99.626,44		
	Estación de Control y Alarma para Sistema de Rociadores	u	7,00	6.487,68	45.413,76		
	Rociador Automático, "PENDENT", Temperatura 68°C, VICTAULIC Mod.-según Pliego, o similar equiv	u	429,00	118,94	51.025,60		
	Boca de Impulsion Completa Dº 64 mm. Con Acc.	u	2,00	7.163,48	14.326,96		
	Gabinete de chapa de acero BWG 18 de 550 x 600 x 180 mm, incluso puerta vidriada reglamentaria a	u	26,00	797,44	20.733,54		
	Manguera de Nylon Dº 45 mm x 25 m de longitud, incluso lanza de bronce, con boquilla expulsora cho	u	26,00	1.621,92	42.169,92		
	Llave de incendio Dº 45 mm	u	26,00	378,45	9.839,65		
	Matafuego ABC TriClase 5kg.	u	40,00	486,58	19.463,04		
	Matafuego CO2 TriClase 5kg.	u	10,00	1.486,76	14.867,60		
	Equipo de Bombas del Servicio Contra Incendio, según Pliego de Especificaciones. Incluye Colector p	u	1,00	94.071,36	94.071,36		
	Conexionado hidráulico y puesta en marcha del equipo de bombas, incluso accesorios, válvulas esféri	u	1,00	25.139,76	25.139,76		
	Colector General de Tanque de Incendio	u	1,00	39.061,24	39.061,24		
	Pruebas Hidráulicas, limpieza de cañerías, puesta en marcha y pruebas de funcionamiento del equipo	gl.	1,00	8.515,08	8.515,08		
	Pintura y Varios	gl	1,00	8.109,60	8.109,60		
617.122,99							
17	INSTALACION DE GAS						
17,1	PROVISION DE INSTALACION DE GAS:						
	Disposiciones de Seguridad e Higiene	Gl	1,00	7.568,96	7.568,96		
	Traslado de Equipos, maquinarias, equipamiento	Gl	1,00	6.487,68	6.487,68		
	Replanteos	Gl	1,00	2.568,04	2.568,04		
	Caño Epoxi de 32 mm Con Accesorios	ml	150,00	145,97	21.895,92		
	Caño Epoxi de 25 mm Con Accesorios	ml	5,00	129,75	648,77		
	Caño Epoxi de 19 mm Con Accesorios	ml	15,00	104,07	1.561,10		
	Valvulas esfericas para Gas de 32mm.	u.	3,00	756,90	2.270,69		
	Valvulas esfericas 1/4 V. para Gas de 32mm.	u.	1,00	756,90	756,90		



**GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES**

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

**PRESUPUESTO OFICIAL**

**ESCUELA Nº 24 "FRANCISCO MORAZAN" - ESCUELA INFANTIL Nº 8**

**DISTRITO 15 E INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO DE EDUCACION**

**FECHA 14/05/2013**

**OBRA: ESPECIAL (ISPEE)**

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
17,2	Valvulas esfericas 1/4 V. para Gas de 25mm.	u.	1,00	432,51	432,51	244.030,81
	Valvulas esfericas 1/4 V. para Gas de 19mm.	u.	2,00	256,80	513,61	
	Protecciones y Sujeciones Metálicas Para Cañerías Suspendingas	gl	1,00	5.284,76	5.284,76	
	Protecciones y Sujeciones Para Cañerías Enterradas	gl	1,00	1.689,50	1.689,50	
	Provisión y colocación de Termotanque Alta recuperación 120L	u.	2,00	4.723,52	9.447,04	
	Provisión y colocación de Termotanque Alta recuperación 80L	u.	1,00	3.862,47	3.862,47	
	Provisión y colocacion de cocinas 4 hornallas	u.	5,00	4.911,71	24.558,57	
	Sala de Medidor de Gas Natural, para Baja Presión, Completa, Según Reglamentaciones Vigentes de	gl	1,00	61.227,48	61.227,48	
	Ventilaciones de Ambiente Reglamentarias. (Sólo Previsión de Rejas)	u	4,00	405,48	1.621,92	
	Ingeniería de Detalle Instalación de Gas	gl	1,00	5.271,24	5.271,24	
	Planos Conforme a Obra Instalación de Gas	gl	1,00	3.919,64	3.919,64	
	Planos, Trámites y Gestiones Completas para la instalación de gas	gl.	1,00	9.190,88	9.190,88	
	<b>Equipamiento Cocinas</b>					
	Anafe Baño María c/base AM-S 700 G BM	U	1,00	4.460,40	4.460,40	
	Anafe compacto c/base 6 hornallas AC-S 700 G	U	1,00	6.690,60	6.690,60	
	Anafe bifero c/base AS 700 G PB	U	1,00	2.973,60	2.973,60	
	Freidora FS 700G 47 lts	U	1,00	4.609,08	4.609,08	
	Horno Convector doble convectomatic 750	U	1,00	8.474,76	8.474,76	
	Cocina compacta 4 hornallas/plancha bifera/horno CC-S700G ING GASTRONÓMICA o equiv.	U	1,00	4.296,85	4.296,85	
	Freidora FS 700G 27Lts ING GASTRONÓMICA o equiv.	U	1,00	3.717,00	3.717,00	
	Campana de acero inoxidable Mural c/filtros e iluminación 2,60 x 1,00 x h 0,55	U	1,00	12.485,40	12.485,40	
	Campana de acero inoxidable Mural c/filtros e iluminación 1,20 x 1,50 x h 0,55	U	1,00	9.604,16	9.604,16	
	Campana de acero inoxidable Mural c/ filtros e iluminación 2,20 x 1,00 x h 0,55	U	1,00	11.044,78	11.044,78	
	Estante acero inox inclinado para canastos 1,80 x 0,40	U	1,00	3.419,64	3.419,64	
	Estante simple de amurar 1,95 x 0,40	U	1,00	1.476,88	1.476,88	
18	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					
18,1	<b>PROVISION DE INSTALACION ELECTRICA:</b>					
	SET transformadora	GL	1,00	547.723,61	547.723,61	6.843.193,60
	Tableros eléctricos	GL	1,00	1.593.377,78	1.593.377,78	
	Ramales de alimentación en FM	GL	1,00	1.344.412,50	1.344.412,50	
	Instalación de iluminación y tomas	GL	1,00	995.861,11	995.861,11	
	Instalación de artefactos de iluminación (M.O.)	GL	1,00	49.793,06	49.793,06	
	Canalizaciones paracorrientes débiles	GL	1,00	348.551,39	348.551,39	
	Sistema de Puesta a tierra eléctrica	GL	1,00	49.793,06	49.793,06	
	Certificaciones, mediciones, gestiones, ingeniería	GL	1,00	49.793,06	49.793,06	
	Grupos electrógenos	GL	1,00	403.574,24	403.574,24	
	Instalación de Corrientes débiles completa	GL	1,00	746.895,83	746.895,83	
18,2	<b>PROV. Y COLOCACION DE ARTEFACTOS</b>					
	MAREA-P-Estanco IP65 2x36w-c/Equi-S/ Lámpara	u.	289,00	340,60	98.434,32	
	MAX 1-Proy.Simétrico-Neg.MH-70w-C/Equipo-C/Lámpara	u.	10,00	1.005,59	10.055,90	
	Polar2 Campana Ind.IP20 Ref.aluminio pulido MH250w	u.	57,00	1.448,92	82.588,17	
	Astro 2x54w T5 Plafón Doble parabólico C/Equipo S/Lámpara	u.	359,00	819,07	294.045,99	
	Fly 2x18w T8 Módulo Fluorescente Louver PI c/eq. C/Lámp.	u.	45,00	512,26	23.051,54	
	Energy V Embutido Dulux Doble parab Louver Met 2x26wCE-S/Lámp.	u.	178,00	340,60	60.627,37	
	luminaria asimétrica para pizarrón 1x58w	u.	32,00	536,43	17.165,89	
	Tipo P, tortuga hermética redonda, con reja de protección con 2 lámparas fluorescenes compactas de 26W (SEMICUB ACCESOS)	u.	13,00	223,03	2.899,38	
	Tipo T, luminaria de emergencia autónoma, no permanente, 2x8 (4/9hrs)	u.	156,00	323,07	50.399,25	
	Tipo S, equipo autónomo para luminarias de emergencia p/tubo, con batería recargable de 1 1/2h de duración (CARTEL SALIDA)	u.	128,00	366,07	46.856,41	
	Plafón cilíndrico de aluminio QUASAR Star 2 x 26W	u	6,00	299,18	1.795,06	
	Plafón de pared QUASAR ELY-G 1 x15 W	u	84,00	303,56	25.498,69	
19	<b>INSTALACION DE ASCENSORES</b>					
19,1	Ascensor Electromecanico frontal 7 Paradas	GL	1,00	286.952,40	286.952,40	895.053,60
19,2	Ascensor Electromecanico lateral 2 Paradas	GL	1,00	275.058,00	275.058,00	
19,3	Ascensor Electromecanico lateral 6 Paradas	GL	1,00	304.794,00	304.794,00	
19,4	Planos, trámites y habilitación municipal	GL	1,00	4.609,08	4.609,08	
19,5	Abono conservación -período 12 meses	MES	12,00	1.970,01	23.640,12	
20	<b>PINTURA</b>					
20,1	Pint. Int. al latex en muros	M2	4.901,95	73,97	362.585,56	366.209,89
20,2	Pint. Int. Esmalte sintético semi-mate	M2	3.145,34	78,64	247.358,11	
20,3	Pint. Int. al latex en cielorrasos	M2	4.279,36	85,58	366.209,89	



**GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES**

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura


**PRESUPUESTO OFICIAL**

**ESCUELA Nº 24 "FRANCISCO MORAZAN" - ESCUELA INFANTIL Nº 8**

**DISTRITO 15 E INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO DE EDUCACION**

**FECHA 14/05/2013**

**OBRA: ESPECIAL (ISPEE)**

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
20,4	Pint. Ext. Latex acrílico en muros 1m fij + 3 m latex c/andamio	M2	340,00	186,31	63.343,85	
20,5	Pint. Ext. a base de siliconas s/hormigón visto	M2	2.207,97	183,63	405.454,82	
20,6	Pint. s/carp.metalica 1 m ant.+ 2 esmalte	M2	2.005,00	123,40	247.422,70	
20,7	Pint.s/carp.madera 1 m base 2 m esmalte	M2	408,03	107,19	43.737,71	
						<b>1.736.112,63</b>
<b>21</b>	<b>TERMOMECAÁNICA</b>					
21,1	Equipos autocontenidos compactos	GI	1,00	170.301,60	170.301,60	
21,2	Equipos acondicionadores de V.RV. (incluye controles automáticos)	GI	1,00	3.514.160,00	3.514.160,00	
21,3	Conductos de aire acondicionado	GI	1,00	1.025.864,40	1.025.864,40	
21,4	Ventilaciones mecánicas	GI	1,00	223.014,00	223.014,00	
21,5	instalación eléctrica	GI	1,00	567.672,00	567.672,00	
21,6	Tratamiento acústico y antivibratorio	GI	1,00	94.612,00	94.612,00	
21,7	Puesta en marcha y regulación	GI	1,00	108.128,00	108.128,00	
						<b>5.703.752,00</b>
<b>22</b>	<b>MARMOLES Y GRANITOS</b>					
22,1	<b>Provision y colocacion de mesadas</b>					
	Mesada granito gris mara e=2,5 cm con zócalo	m2	67,13	1.422,55	95.495,62	
	Estante sobre mesada cocina de granito gris mara 2,00 x 0,40	U	2,00	1.138,04	2.276,08	
	Mesada de Acero Inox. con Tolva c/base idem 1,80 x 0,75 x 0,85 con patas de acero inoxidable	U	1,00	7.270,01	7.270,01	
	Mesada de Acero Inox. con base idem 1,40 x 0,75 x 0,85 con dos piletas	U	1,00	5.654,45	5.654,45	
	Mesada de Acero Inox c/base idem 0,70 x 0,75 x 0,85	U	1,00	3.022,49	3.022,49	
	Mesada de Acero Inox con base idem 1,50 x 0,75 x 0,85	U	1,00	6.058,34	6.058,34	
	Mesada de Acero Inox con base idem 2,00 x 0,75 x 0,85	U	1,00	8.077,78	8.077,78	
	Mesada de Acero Inox con con piletta idem 2,25 x 0,75 x 0,85	U	1,00	9.087,51	9.087,51	
	Mesada sector lactantes- incluye estructura metálica de soporte	U	4,00	1.271,21	5.084,86	
						<b>142.027,13</b>
<b>23</b>	<b>PARQUIZACION</b>					
23,1	Bancos de hormigón armado en sectores exteriores	MI	199,91	827,61	165.448,21	
23,2	<b>PROV Y COLOC. DE MEMBRANAS BAJO PARQUIZACIÓN EN LOSAS</b>					
	Geocompuesto drenante McDrain 2L	M2	879,16	123,33	108.427,17	
	Geotextil Mactex N602	M2	879,16	59,96	52.718,78	
	Geomembrana plástica Macline 1mm	M2	879,16	75,88	66.707,59	
23,3	<b>PROVISION Y COLOC. DE SUSTRATO SOBRE TERRENO NATURAL</b>					
	Tierra negra (40%)	M3	32,04	257,21	8.241,05	
	Compost (40%)	M3	12,82	801,88	10.280,05	
	Turba(20%)	M3	5,13	1.087,34	5.578,06	
	Tierra para nivelación	M3	20,85	211,61	4.412,07	
23,4	<b>PROVISION Y COLOC. SUSTRATO LIVIANO SOBRE LOSA</b>					
	Tierra negra (20%)	M3	59,78	257,21	15.376,10	
	Compost (20%)	M3	39,85	801,88	31.954,75	
	Arena(20%)	M3	39,85	746,86	29.762,54	
	Perlita(20%)	M3	39,85	563,99	22.474,92	
	Turba(20%)	M3	39,85	1.087,34	43.330,56	
23,5	<b>PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE ESPECIES VEGETALES</b>					
	Euryops pectinatus (Margarita)	U	128,00	22,15	2.835,62	
	Sedum pachyphyllum	U	404,00	44,46	17.959,95	
	Sedum acre	U	403,00	51,89	20.911,40	
	Sedum rubrotinctum	U	403,00	59,32	23.907,30	
	Stipa tanuissima(Stipa)	U	315,00	31,22	9.835,18	
	Rosmarinus officinalis(Romero)	U	621,00	51,89	32.223,27	
	Lantana camara "flava" (Lantana amarilla)	U	295,00	48,62	14.342,42	
	Clytostoma Callistegioides (dama del monte)	U	19,00	124,15	2.358,81	
	Solanum jasminoides (falso jazmin)	U	19,00	53,82	1.022,62	
	Asclepia curassavica (flor de sangre)	U	140,00	26,61	3.725,92	
	Hemerocalis fulva (hemerocalis)	U	140,00	51,15	7.160,43	
	Pyrostegia Venusta (bignonia naranja)	U	12,00	53,82	645,87	
	Salvia procurrens (salvia)	U	932,00	26,02	24.249,71	
	Alpinia Sunspice (alpinia)	U	5,00	51,89	259,45	
	Sterlitzia Nicolai (flor de pájaro)	U	30,00	178,12	5.343,56	
	Axonopus compressus (grama bahiana)	U	92,00	68,20	6.274,05	
	Lactuca sativa (lechuga criolla)	U	40,00	5,16	206,43	
	Lactuca sativa sp. (lechuga morada)	U	60,00	5,16	309,65	
	Solanum melongena (berenjena)	U	20,00	5,16	103,22	
	Lycopersicum esculentum (tomate)	U	30,00	5,16	154,82	





**GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES**

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

**PRESUPUESTO OFICIAL**

**ESCUELA Nº 24 "FRANCISCO MORAZAN" - ESCUELA INFANTIL Nº 8**

**DISTRITO 15 E INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO DE EDUCACION**

**FECHA 14/05/2013**

**OBRA: ESPECIAL (ISPEE)**

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
	Raphanus sativus (rabanito)	U	45,00	5,16	232,24	
	Thymus vulgaris (tomillo)	U	70,00	9,83	688,11	
	Ocimum basilicum (albahaca)	U	24,00	5,16	123,86	
	Brassica oleracea var. viridis. (repollo blanco)	U	20,00	6,14	122,88	
	Origanum vulgare (oregano)	U	30,00	9,83	294,90	
	Beta vulgaris var. Cicla (acelga)	U	30,00	5,16	154,82	
	Petroselinum crispum (perejil)	U	40,00	9,83	393,20	
	Calendula officinalis (calendula)	U	90,00	6,14	552,94	
	Allium schoenoprasum (ciboulette)	U	30,00	9,83	294,90	
	Tagetes patula (copetes)	U	120,00	9,83	1.179,61	
	Salvia officinalis (salvia comestible)	U	195,00	9,83	1.916,87	
	Spinacia oleracea (espinaca)	U	15,00	5,16	77,41	
	Beta vulgaris var. Conditiva (remolacha)	U	45,00	5,16	232,24	
	Cucurbita maxima (zapallo anco)	U	4,00	5,16	20,64	
	Phaseolus vulgaris (chaucha)	U	20,00	5,16	103,22	
	Euryops pectinatus var. Gris (euriops gris)	U	23,00	46,69	1.073,94	
	Cestrum nocturnum (dama de noche)	U	16,00	51,61	825,73	
	Allium fistulosum (cebolla de verdeo)	U	75,00	5,16	387,06	
	Mentha sativa (hierba buena)	U	20,00	9,83	196,60	
	Borrago officinalis (borraja)	U	48,00	5,16	247,72	
	Coriandrum sativum (cilantro)	U	100,00	5,16	516,08	
	Melissa officinalis (melisa)	U	30,00	9,83	294,90	
	Brassica oleracea var. Capitata (repollo colorado)	U	20,00	6,14	122,88	
	Lycopersicum esculentum cherry (tomate cherry)	U	24,00	9,83	235,92	
	Eruca sativa (rucula)	U	40,00	5,16	206,43	
	Mentha piperita sp. (menta inglesa)	U	60,00	9,83	589,80	
	Mentha piperita (menta común)	U	60,00	9,83	589,80	
	Allium porrum (puerro)	U	60,00	5,16	309,65	
	Prunus Dulcis (Almendro)	U	1,00	172,02	172,02	
	Lathyrus odoratus (Arvejilla de color)	U	42,00	5,16	216,75	
23,6	Planchuelas de material plástico reciclado 1,25 x 0,25 x 0,0245 m apoyados sobre bloques de HºAº	M2	118,97	445,56	53.007,89	
23,7	Mantenimiento	mes	12,00	3.568,32	42.819,84	
						<b>846.742,36</b>
<b>24</b>	<b>VARIOS</b>					
24,1	Pasarela metálica acceso ISPEE	GI	1,00	21.945,80	21.945,80	
24,2	Escalera metálica	U	2,00	4.129,71	8.259,41	
24,3	Limpieza periodica y final de obra	GL	1,00	99.693,36	99.693,36	
24,4	Tramites, Derechos y Planos conforme a Obra	GL	1,00	12.637,80	12.637,80	
24,5	Escudo Letras y Numeros	GL	1,00	9.343,35	9.343,35	
						<b>151.879,72</b>
<b>TOTAL</b>						<b>64.037.935,61</b>

<b>SUP. TOT</b>	<b>8.186,69</b>
<b>\$/M2</b>	<b>7.822,21</b>